СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.12.2018г. № 9/58
О ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.12.2018г. № 220/2018-ОЗ  «Об объединении городского поселения Оболенск, городского поселения Пролетарский, сельского поселения Васильевское, сельского поселения Данковское, сельского поселения Дашковское, сельского поселения Калиновское, сельского поселения Липицкое Серпуховского муниципального района с городским округом Серпухов и внесении изменений в некоторые законы Московской области о статусе и границах муниципальных образований Московской области», Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области.

2. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области в составе, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Председателю Ликвидационной комиссии направить в Межрайонную ИФНС России № 11 по Московской области уведомления о принятии решения о ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области и создании соответствующей ликвидационной комиссии.
 6. Настоящее решение вступает в силу 30 декабря 2018 года.

  7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ока-информ» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Калиновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское

                                              В. Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                           Л. В. Жильцова
Приложение № 1

к решению Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

от 18.12.2018г. № 9/58
Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское  Серпуховского муниципального района Московской области

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее по тексту–Положение) определяет порядок формирования, статус, состав, функции полномочия Ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее по тексту–Ликвидационная комиссия), порядок созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии.
2. Формирование Ликвидационной комиссии
2.1. Состав Ликвидационной комиссии назначается решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области.

2.2. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее по тексту–Совет  депутатов).
2.3. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Совета депутатов в период ее ликвидации.
2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение деятельности Совета депутатов.
2.5. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого Совета депутатов выступает в суде.
2.6. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими правовыми актами.
3. Компетенция Ликвидационной комиссии
3.1. Ликвидационная комиссия помещает в органах печати, в которых публикуются данные о регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации Совета депутатов, о порядке и сроках для предъявления требований кредиторами.
3.2. Срок для предъявления требований кредиторами не может быть менее двух месяцев с даты опубликования сообщения о ликвидации Совета депутатов.
3.3. Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомляет кредиторов о ликвидации Совета депутатов.
3.4. По окончании срока для предъявления требований кредиторами Ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества Совета депутатов, предъявленных кредиторами требованиях, а также результатах их рассмотрения.
3.5. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается Председателем Ликвидационной комиссии.

3.6. Выплаты кредиторам Совета депутатов денежных сумм производятся в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.7. После завершения расчетов с кредиторами Ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс.

3.8. Оставшееся после завершения расчетов с кредиторами имущество ликвидируемого Совета депутатов передается в муниципальную казну городского округа Серпухов Московской области.

3.9. Ликвидация Совета депутатов считается завершенной, а Совет депутатов–прекратившим существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц, в порядке установленным Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
4. Порядок работы Ликвидационной комиссии
4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
4.2. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.
4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
4.4. Председатель  Ликвидационной Комиссии:
· созывает и проводит ее заседания;
· организует текущую работу Ликвидационной комиссии;
· без доверенности действует от ее имени;
· дает поручения членам Ликвидационной комиссии.
4.5. В период временного отсутствия председатееля Ликвидационной комиссии или по его поручению заместитель председателя Ликвидационной комиссии исполняет его полномочия и функции.
4.6. Секретарь  Ликвидационной комиссии:
· ведет  протоколы заседаний;
· доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.
4.7. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии.
4.8. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.
Приложение № 2

к решению Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

от 18.12.2018г. № 9/58
СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

Председатель  Ликвидационной комиссии: Жильцова Людмила Вячеславовна
Заместитель председателя Ликвидационной комиссии: Михалев Юрий Михайлович
Секретарь Ликвидационной комиссии: Кондратьева Татьяна Ивановна

Член Ликвидационной комиссии: Поян Оксана Владимировна

PAGE